
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za održivi razvoj 
Odsjek za pomorstvo, promet i veze 
Pazin, M. B. Rašana 2/4 
tel.052/621-411, fax: 052/624-977 
 
KLASA: 342-01/07-01/48 
URBROJ: 2163/1-08-01/1-07-02    
Pazin, 18. travnja 2007. 
 
 
       ISTARSKA ŽUPANIJA 
       ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 
       Predsjednik Ivan Jakovčić 
 
       putem 
 
       Stručne službe za poslove 
       skupštine i poglavarstva 
 
Predmet: Prijedlog odluke o produženju 
      roka trajanja koncesija na 
      pomorskom dobru 
 
 
 U privitku vam dostavljamo predmetni akt s molbom da isti uvrstite na dnevni red 
naredne sjednice Županijskog Poglavarstva. 
 
 Sa štovanjem, 
 
        PROČELNIK 
          Josip Zidarić, dipl.ing.arh. 
 
Privitak: 
1. Prijedlog odluke 
2. Obrazloženje 
 
       



 

 Na temelju članka 22. stavka 1. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama 
(Narodne novine, br. 158/03 i 141/06) i članka 59. i 77. Statuta Istarske županije 
("Službene novine Istarske županije", br. 9/06 - drugi pročišćeni tekst i br. 14/06), 
Poglavarstvo Istarske županije, na sjednici održanoj dana ______ 2007. godine, donosi 
 
 

ODLUKU 
o produženju roka trajanja koncesija na pomorskom dobru 

 
 

Članak 1. 
 Rok trajanja koncesija na pomorskom dobru utvrđen Odlukom o davanju koncesija 
na pomorskom dobru ("Službene novine Istarske županije", br. 7/03, 13/03, 7/04, 1/05, 
5/05 i 15/05) produžuje se do 31. prosinca 2007. godine. 
 
 

Članak 2. 
 Ovlašćuje se župan Istarske županije da u roku 30 dana od dana stupanja na 
snagu ove Odluke sklopi s ovlaštenicima koncesija aneks ugovora o koncesiji na 
pomorskom dobru sukladno odredbi članka 1. ove Odluke. 
 
 

Članak 3. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom davanja suglasnosti Vlade Republike Hrvatske. 
 
 

Članak 4. 
 Ova odluka objavit će se u "Službenim novinama Istarske županije". 
 
 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pula, 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

POGLAVARSTVO 
 

 
         Predsjednik 
                   Ivan Jakovčić 



 

O B R A Z L O Ž E N J E 
 

 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ODLUKE 
 
 Pravni temelj za donošenje odluke je odredba članka 22. stavka 1. Zakona o 
pomorskom dobru i morskim lukama ("Narodne novine", br. 158/03 i 141/06) kojom je 
utvrđeno da Županijsko poglavarstvo može, na zahtjev ovlaštenika koncesije i uz 
suglasnost Vlade Republike Hrvatske, produžiti rok trajanja koncesije ukoliko za to postoji 
gospodarska opravdanost. 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVOM ODLUKOM 
 
 Ovom odlukom produžuje se rok trajanja koncesija na pomorskom dobru do 31. 
prosinca 2007. godine i to za sve koncesije utvrđene Odlukom o davanju koncesija na 
pomorskom dobru ("Službene novine Istarske županije", br. 7/03, 13/03, 7/04, 1/05, 5/05 i 
15/05), koje ističu krajem srpnja 2007. godine temeljem zaključenih ugovora. To su sve 
koncesije za morske plaže kampova, turističkih naselja i hotela koje koriste turističke tvrtke 
(ukupno 80 koncesija), koncesije za uzgoj školjaka i riba (ukupno 13 koncesija), koncesije 
za korištenje pristana (2 koncesije) i jedna koncesija za korištenje morske vode. 
 Imajući u vidu: 
- da su koncesionari za cijelo razdoblje trajanja koncesija uredno održavali i štitili 
pomorsko dobro i ulagali znatna sredstva u njegovo uređenje (to se osobito odnosi na 
uređenje velikog broja morskih plaža s "plavom zastavom"); 
- da koncesije ističu usred ovogodišnje turističke sezone; 
- da je rok plaćanja godišnje koncesijske naknade 31. kolovoza 2007. godine (oko 
3.500.000,00 kn); 
- da je potrebno omogućiti neprekinuti rad svih koncesionara barem do kraja ove godine; 
predlaže se da se rok trajanja rečenih koncesija produži do 31. prosinca 2007. godine. 
 Rečeni prijedlog za produženje roka trajanja koncesija utvrđen je Planom 
upravljanja pomorskim dobrom u Istarskoj županiji za 2007. godinu (donijet na sjednici 
Poglavarstva Istarske županije 13. veljače 2007. godine), a Ministarstvo mora, turizma, 
prometa i razvitka je svojim mišljenjem od 27. ožujka 2007. godine podržalo rečeni 
prijedlog i predložilo da Poglavarstvo Istarske županije donese Odluku o produženju roka 
trajanja koncesija na pomorskom dobru, kako bi se ista mogla uputiti Vladi Republike 
Hrvatske radi davanja suglasnosti. 
 
III. TEKST PRIJEDLOGA ODLUKE 
 Odlukom se predlaže produženje roka trajanja koncesija na pomorskom dobru 
utvrđenih Odlukom o davanju koncesija na pomorskom dobru ("Službene novine Istarske 
županije", br. 7/03, 13/03, 7/04, 1/05, 5/05 i 15/05) do 31. prosinca 2007. godine. 
 Ujedno se ovlašćuje župan Istarske županije da u roku 30 dana od dana stupanja 
na snagu Odluke sklopi s ovlaštenicima koncesija aneks ugovora o koncesiji. 
 Odluka stupa na snagu danom davanja suglasnosti Vlade Republike Hrvatske.    


